
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 24.05.2024 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego DOSTAWA MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH  
Nr sprawy: ZP-24-025UN 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 
warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 
135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 
 

Pytanie 1 Zadanie nr 12 poz.1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego 
hemostatyku powierzchniowego, wykonanego w 100% z utlenionej, regenerowanej 
celulozy (naturalnego pochodzenia roślinnego). Postać rzadko tkanej włókniny. Działa 
miejscowo i tamuje krwawienie średnio w ciągu 3-4 minut. Czas wchłaniania po implantacji 
do postaci niemierzalnej wynosi 7-14 dni. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmianę SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 2 Zadanie nr 12 poz. 2-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, 
których czas wchłaniania wynosi około 3-4 tygodnie od momentu implantacji? Jednak, w 
zależności od indywidualnych cech organizmu pacjenta, ilości użycia hemostatyku oraz od 
operowanego obszaru, okres wchłaniania może się wahać od 4 do maksimum 6 tygodni. 
Producent zaświadcza, że po 6 tygodniach gąbka żelatynowa jest w pełni wchłonięta w 
każdym przypadku. Odpowiedź: Zamawiający ie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym 
zakresie.  
 
Pytanie 3 Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej? Odpowiedź: 
Zamawiający podpisuje umowę w formie elektronicznej. 
 
Pytanie 4 dot. załącznik nr 1 - FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY, do zadania 2 do 
puntu 1: Czy zamawiający dopuści do oferty opatrunek pooperacyjny charakteryzujący się 
następującymi właściwościami: Opatrunek nosowy do zabiegów turbinektomii, 
septoplastyki i polypektomii, wykonany z hydrokoloidowej siateczki CMC usztywnionej 
medyczną pianką poliuretanową, zapobiegający tworzeniu się zrostów i zakrzepów aż do 
usunięcia opatrunku. Tamponada zapewniająca nawilżenie do momentu wyjęcia (24h – 72h) 
o długości 8cm +/- 5 mm, sterylny, jednorazowy, opakowanie 20 szt.? Odpowiedź: 
Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis swojego produktu. 
Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. 
Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie 5 dot. załącznik nr 1 - FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY,  
do zadania 2 do puntu 2: Czy zamawiający dopuści do oferty opatrunek pooperacyjny 
charakteryzujący się następującymi właściwościami: Opatrunek nosowy do zabiegów 
turbinektomii, septoplastyki i polypektomii, wykonany z hydrokoloidowej siateczki CMC 
usztywnionej medyczną pianką poliuretanową, zapobiegający tworzeniu się zrostów                               
i zakrzepów aż do usunięcia opatrunku. Tamponada zapewniająca nawilżenie do momentu 
wyjęcia (24h – 72h) o długości 4cm +/- 4 mm, sterylny, jednorazowy, opakowanie 20 szt.? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis 
swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 6 dot. załącznik nr 1 - FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY,  
do zadania 50 do puntu 1, 1a, 1b, 1c, 1d:Czy zamawiający dopuści ofertę na tamponadę, która nie ma 
rozgraniczenia na stronę lewą i prawą, co ułatwia użycie i utrzymanie odpowiedniej rezerwy magazynowej 
opatrunków w Państwa magazynie, charakteryzującą się następującymi właściwościami: Tamponada nosowa z 
balonem, do tamowania krwawień, wykonana z hydroksykoloidowej siateczki CMC. Tamponada rozprężalna o 
długości 7,5 cm, +/- 5mm, z aplikatorem do podawania powietrza, ze znacznikiem do prawidłowej aplikacji, z 
motylkiem do fiksacji opatrunku na policzku oraz z balonikiem kontrolnym do kontroli ciśnienia wewnątrz 
tamponady, opakowanie 10 szt.? Odpowiedź: Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści 
SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 7 Zadanie nr 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 10 x 25 cm, 
pokrytego klejem przyjaznym dla skóry? Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku 
w rozmiarze 12cm x 25cm.  
 
Pytanie 8 Zadanie nr 15 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu chłonności? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody na odstąpienie od powyższego wymagania.  
 
Pytanie 9 Zadanie nr 18 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki opatrunkowej o 
szerokości 1,2- 1,5 cm? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 10 Zadanie nr 32 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety na stolik Mayo z 
niepiaskowanej folii polietylenowej o grubości 45 g/m2, złożonej w sposób umożliwiający aseptyczną 
aplikację? Obszar wzmocniony wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 g/m2, wielkość 
wzmocnienia 75 cm x 90 cm. Opakowanie posiada mn. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, 
LOT, 
datę ważności oraz dane producenta. Prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji w klasie czystości I. 
Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie 
może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje 
wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie odstępuje 
od wymogu klasyfikacji w klasie czystości. 
 
Pytanie 11 Zadanie nr 45 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 10 x 
20 cm? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie poprawia omyłkę w rozmiarze – wymagany 
rozmiar 20 x 20cm. 
 
Pytanie 12 Pakiet 12 poz. 2,3 Czy Zamawiający dopuści jałowy hemostatyk z żelatyny wieprzowej wchłaniający 
się 3-4 tygodnie? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę SWZ. 
 
Pytanie 13 Pakiet 15 Czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30 x 40 cm pakowane a 2 sztuki? 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do wielkości określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 14 Pakiet 15 Czy w kolumnie nr 3 podana jest ilość opakowań a 4 sztuki? Odpowiedź: Zamawiający 
wymaga zaoferowania 28 000 sztuk a nie opakowań. Zamawiający koryguje jednostkę z opakowań na sztuki.  
 
Pytanie 15  Pakiet 23 Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę na kończynę  rozmiar 35 x 120 cm+ OP taśma 
10 x 50cm? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do wymiarów jasno określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 16 Pakiet 23 Czy Zamawiający dopuści etykietę która posiada trzy samoprzylepne odcinki? Odpowiedź: 
zamawiający jasno określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 17 Pakiet 25 Czy Zamawiający dopuści etykietę która posiada trzy samoprzylepne odcinki? Odpowiedź: 
zamawiający jasno określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 18 Pakiet 25 poz. 1b, c, e - Czy Zamawiający dopuszcza taśmę lepną na dłuższym boku? Odpowiedź: 
zamawiający jasno określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 19 Pakiet 25 poz. 1a- czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a 2 sztuki ? Odpowiedź: zamawiający 
jasno określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 20 Pakiet 25 poz. 1b - Czy Zamawiający dopuści serwetę 60 x 50 cm? Odpowiedź: zamawiający jasno 
określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 21 Pakiet 25 poz. 1d - Czy Zamawiający dopuści serwetę 150 x 100 cm? Odpowiedź: zamawiający jasno 
określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 22 Pakiet 25 poz. 1e - Czy Zamawiający dopuści serwetę 150 x 200 cm? Odpowiedź: zamawiający jasno 
określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 23 Pakiet 25 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2? Odpowiedź: zamawiający jasno określił 
swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 24 Pakiet 30 poz. 1,2 Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 25 Pakiet 30 poz. 1,2  Czy Zamawiający dopuści etykietę która posiada trzy samoprzylepne odcinki? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia: posiada min. 2 samoprzylepne odcinki 
 
Pytanie 26 Pakiet 30 poz. 1,2 Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne z nitką RTG i tasiemką? Odpowiedź: 
zamawiający jasno określił swoje wymagania w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 27 Pakiet 31 Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 30 g/m2? Odpowiedź: Zamawiający wymaga 
gramatury minimum 40g/m2 zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 28 Pakiet 32 Czy Zamawiający dopuści obłożenie na stolik Mayo które posiada na opakowaniu etykietę 
z trzema samoprzylepnymi odcinkami? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 29 Pakiet 34 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2 ? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
gramaturę 60g/m2 i tym samym zmienia opis przedmiotu zamówienia: o gramaturze na całej powierzchni 
55g/m2 do 60g/ m2 
 
Pytanie 30 Pakiet 34 Czy Zamawiający dopuści etykietę która posiada min. 2 samoprzylepne odcinki? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia opis przedmiotu zamówienia:  posiada min. 2 samoprzylepne 
odcinki 
 
Pytanie 31 Pakiet 35 Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z wkładem chłonnym szerokość 50x długość  200 
cm? Odpowiedź: Zamawiający określił szerokość wkładu chłonnego 50-55cm oraz rozmiar prześcieradła o 
długości 220 – 230 cm i swoje wymagania podtrzymuje.  
 
Pytanie 32 Pakiet 40 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2 ? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
gramaturę 60g/m2 i tym samym zmienia opis przedmiotu zamówienia: o gramaturze na całej powierzchni 
55g/m2 do 60g/ m2 
 
Pytanie 33 Pakiet 40 poz. 1b Czy Zamawiający dopuści otwór umieszczony centralnie? Odpowiedź: 
Zamawiający określił, że otwór ma się mieścić w 1/3 długości serwety i swoje wymagania podtrzymuje.  
 
Pytanie 34 Pakiet 40 poz. 1a Czy Zamawiający dopuści serwetę  50 x 75 cm z otworem przylepnym o średnicy 
5 cm lub 50 x 75 cm z otworem przylepnym 6x8cm ? Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania serwety 
z otworem o średnicy 8 cm i swoje wymagania podtrzymuje.  
 



              
   
 

4 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 35 Pakiet 41 Czy Zamawiający dopuści rozmiar 80 x 200 cm? Odpowiedź: zamawiający określił wymiar 
100 x x200cm i nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie 36 Pakiet 41 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 40 g/m2? Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
i podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 37 Zadanie 31 poz.1Proszę Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła medycznego zgodnego z 
opisem:- Wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25 g/m2 
- rozmiar 210 x 160 cm- kolor zielony - Pakowane po 10 sztuk Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania 
określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 38 Pakiet 1 poz. 1 Czy Zamawiający będzie wykorzystywał wyroby po procesie sterylizacji do zabiegów 
chirurgicznie inwazyjnych i czy w związku z tym oczekuje zaoferowania kompresów spełniających wymagania 
dla wyrobów chirurgicznie inwazyjnych, zarejestrowanych w klasie IIa, reguła 7, co jest zgodnie z wymaganiami 
Dyrektywy MDR (UE) 2017/745? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje. 
Wykonawca może zaoferować produkt zgodnie z wymienioną klasą.  
 
Pytanie  39 Pytanie Zadanie 5 poz. 1 pkt i) Czy zamawiający miał na myśli 1 x igła 1,2mm? Odpowiedź: 
Zamawiający podaje, że prawidłowy wymiar to 1,2mm 
 
Pytanie 40 Pytanie Zadanie 5 poz. 2 pkt i) Czy zamawiający miał na myśli 1 x igła 1,2mm? Odpowiedź: 
Zamawiający podaje, że prawidłowy wymiar to 1,2mm 
 
Pytanie 41 Zadanie 9 poz. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zestawu do implantów usznych, z 
którego Zamawiający korzystał z powodzeniem w poprzedniej umowie  przetargowej? 
Zestaw o składzie: 
1. 1 x serweta 200 x 280 cm, wykonana z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze min. 55g/m2, odporność 
na przenikanie cieczy ponad 250 cm H2O, serweta posiada otwór przylepny o średnicy 10 cm x 15 cm 
umiejscowiony w 1/3 wysokości górnej części serwety 
2. 1 x serweta 200x190 wykonana z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 55g/m2, odporność na 
przenikanie cieczy ponad 250 cm H2O, serweta posiada otwór przylepny 10 x 15 cm umiejscowiony 1/3 górnej 
części serwety . 
3. 1 x serweta 90x75cm z przylepcem wykonana z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 55g/m2, 
odporność na przenikanie cieczy ponad 250cm H2O 
4. 1 x pokrowiec na stolik Mayo 145x80cm 
5. 2 x Samoprzylepna taśma medyczna 9x50cm  
6. 1 x serweta do owinięcia zestawu 190 x 150, wykonana z folii polietylenowej oraz polipropylenowej warstwy 
chłonnej, o gramaturze min 84g/m2, odporność na przenikanie cieczy 100H2O. 
7. 1 x Kieszeń foliowa jednokomorowa z kształtką i przylepcem, wykonana z folii PE, rozm. 30x40 cm 
8. 3 x ręcznik włókninowy 40x20 cm.  
9. 1 x Foliowa osłona na przewody 15x250 cm. 
10. 1 x foliowa osłona na aparaturę o średnicy min. 80 cm. 
11. 1 x dren do odsysania pola operacyjnego o długości 350 cm. 
12. 1 x skalpel chirurgiczny rozm. 10. 
13. 1 x skalpel chirurgiczny rozm. 15 
14. fartuch chirurgiczny rozm. M - 2 szt., L - 1szt. wykonany z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 
ponad 35g/m2, odporność na przenikanie cieczy 20cm H2O. 
15. 1 x strzykawka o pojemności 5ml. 
16. 1 x strzykawka o pojemności 2ml. 
17. 1 x strzykawka o pojemności 20ml. 
18. 1 x pojemnik plastikowy pojemność 250ml o przekroju okrągłym bez nakrętki. 
19. 1 x pojemnik plastikowy pojemność 125ml o przekroju okrągłym bez nakrętki. 
20. 1 x osłona na podłokietnik z gumką rozm. 60 x 40cm. 
21. 1 x igła do iniekcji 0,5x25mm 
22. 1 x pisak sterylny do skóry z miarką centymetrową. 
23. 1 x folia operacyjna rozm. 45 x 28 



              
   
 

5 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Każdy zestaw posiada 4 naklejki do dokumentacji REF, LOT, data ważności i polska nazwa: 
Zestaw do transportu umieszczone w 2 opakowaniach transportowych. Sterylizacja EO. Wszystkie elementy 
zestawu zapakowane w jedno sterylne opakowanie.  Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia 
treści SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 42 Zadanie 16 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności 1 sztuki wyrobu min. 2500g 
? odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania minimalnej chłonności 2 600ml 
 
Pytanie 43 Zadanie 19 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tupfery wyposażone dodatkowo w 
nitkę RTG? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę by Tupfery były dodatkowo wyposażone w nitkę RTG, tak 
jak opisał w SWZ. „Tupfery jałowe z gazy 17 nitkowej –kule z nitką RTG.” 
 
Pytanie 44 Zadanie nr 19 poz. 1 oraz poz. 7 Czy zamawiający dopuści opakowanie papierowo-foliowe 
zaopatrzone w etykietę, zawierająca pełną identyfikację wyrobu (zgodnie  z normą EN-PN 980 lub 
równoważna), która dodatkowo posiada min. dwa samoprzylepne odcinki etykiety, umożliwiające przyklejenie  
do dokumentacji zabiegowej i zawierające informacje : LOT lub serię , indeks identyfikacyjny datę ważności 
sterylności. Opakowania mają posiadać oznakowania kierunek otwierania (zgodnie z  normą PN-EN 868-5 lub 
równoważna) ? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 45 Zadanie nr 24 Czy zamawiający będzie wykorzystywał wyroby do zabiegów chirurgicznie 
inwazyjnych i czy w związku z tym oczekuje zaoferowania kompresów spełniających wymagania dla wyrobów 
chirurgicznie inwazyjnych, zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7, co jest zgodne z wymaganiami Dyrektywy 
MDR (UE)2017/745? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje. Wykonawca 
może zaoferować produkt zgodnie z wyżej wymienioną klasą.  
 
Pytanie 46 Zadanie nr 30 poz. 1 Czy zamawiający dopuści opakowanie papierowo-foliowe zaopatrzone w 
etykietę, zawierająca pełną identyfikację wyrobu (zgodnie  z normą EN-PN 980 lub równoważna), która 
dodatkowo posiada min. dwa samoprzylepne odcinki etykiety, umożliwiające przyklejenie  do dokumentacji 
zabiegowej i zawierające informacje : LOT lub serię , indeks identyfikacyjny datę ważności sterylności. 
Opakowania mają posiadać oznakowania kierunek otwierania (zgodnie z  normą PN-EN 868-5 lub równoważna) 
? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 47 Zadanie nr 31 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania prześcieradło medyczne z włókniny 
polipropylenowej o gramaturze 35 g/m2, wymiar 160cmx250cm? Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający 
wymaga zaoferowania gramatury minimum 40g/m2 
 
Pytanie 48 Zadanie nr 33  Czy zamawiający będzie wykorzystywał wyroby do zabiegów chirurgicznie 
inwazyjnych i czy w związku z tym oczekuje zaoferowania kompresów spełniających wymagania dla wyrobów 
chirurgicznie inwazyjnych, zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7, co jest zgodne z wymaganiami Dyrektywy 
MDR (UE)2017/745? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje. Wykonawca 
może zaoferować produkt zgodnie z wyżej wymienioną klasą. 
 
Pytanie 49  Zadanie nr 40 poz. 2 Czy zamawiający dopuści do zaoferowania jałową serwetę 150x90 cm z 
otworem o średnicy 8 cm otoczony taśmą lepną, otwór  w ½ długości serwety? Odpowiedź: Zamawiający 
określił, że otwór ma się mieścić w 1/3 długości serwety i swoje wymagania podtrzymuje. 
 
Pytanie 50 Zadanie nr 41 poz. 1Czy zamawiający dopuści do zaoferowania podkład o całkowitej gramaturze 
55g/m2? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania podkładu o gramaturze 55g/m2 i tym 
samym zmienia opis przedmiotu zamówienia: Gramatura całkowita 48-55g/m2. 
 
Pytanie 51 Zadanie nr 41 poz. 1 Czy zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia niepalności podkładu 
medycznego badaniami? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



              
   
 

6 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 52 Zadanie nr 46 poz. 1 pkt. N mCzy zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw zawierający 20 x 1 
szt kompresów z gazy 17N 8W 10 x 10 cm? Pozostałe wymagania SWZ spełnia. Odpowiedź: zamawiający 
dopuści do zaoferowania zestaw do angiografii zawierający 20 x 1 szt. kompresów z gazy 17N 8W 10 x 10 cm  
przewiązane nitką po 10 szt. 
 
Pytanie 53 Zadanie 47 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ucha z elementem w poz. e) ręczniki 
wysokochłonne 20 x 40 cm - 2 szt.? Pozostałe wymagania SWZ spełnia. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody, zestaw musi być zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 54 Zadanie 47 poz. 2 Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający ręczniki wysokochłonne 20x40cm 
o gram. 40g/m2 – 2 szt? Pozostałe wymagania SWZ spełnia. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
zaoferowanie zestawu z powyższymi parametrami.  
 
Pytanie 55 Zadanie 47 poz. 3 Czy zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw zawierający: f) fartuch 
chirurgiczny z włókniny polipropylenowej typu SMS  o gramaturze 35 g/ m2, odporność na przenikanie cieczy 
20 cm H2O, - rozmiar L – 2 sztuki, XL- 1 szt.  
m) Cewnik do odsysania rozmiar 12– 1 szt ? 
Reszta jak w SWZ Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zestawu z powyższymi 
parametrami.  
 
Pytanie 56 Zadanie 47 poz. 4 Czy zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw zawierający: - serweta 180 x 
280cm z otworem przylepnym o śr. 14 cm umiejscowiony w górnej części serwety – 1 szt. 
- taśma przylepna włókninowa 9 x 50 cm – 2 szt. 
Pozostałe wymagania SWZ spełnia. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na serwetę z otworem 
przylepnym. Pozostałe dane są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 57 Zadanie 47 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do zabiegów 
laryngologicznych o składzie: 
Skład wymiary i parametry techniczne: 
a) serweta 200 x 240cm z wycięciem przylepnym w kształcie litery U 60 x 7 cm – 1 szt. 
b) pokrowiec na stolik Mayo o rozmiarze 80 cm x 145 cm – 1 szt. 
c) serweta 150 x 180 cm  z przylepcem na szerszym boku - 2 szt. 
d) jednokomorowa kieszeń przylepna wykonana z folii PE – 30 x 40 cm na ssak i koagulacje - 1 szt. 
e) dwukomorowa kieszeń przylepna wykonana z folii PE – 35 x 42 cm na ssak i koagulacje - 1 szt. 
f) taśma przylepna włókninowa 9 x 50 cm – 2 szt. 
g) ręczniki wysokochłonne 20 x 40 cm - 2 szt. 
h) serweta owinięcie rozmiar serwety: min. 150 x 200 cm - 1 szt. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi 
wyjaśnienia treści SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką 
propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 58 ZADANIE NR 13 Prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiający wpisując w formularzu asortymentowo 
– cenowym, w kolumnie „Zamawiana ilość” jednostkę wszystkich pozycji jako op., miał na myśli wycenę zgodnie 
z opisem przedmiotu zamówienia pojedynczych sztuk opatrunków, czy odpowiednio dla: 
- poz. 1A – 10 op. a’5szt. 
- poz. 1B – 80 op. a’3szt. 
- poz. 2A – 5 op. a’10szt. 
- poz. 2B – 50 op. a’10szt. 
- poz. 3 – 65 op. a’10szt. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny pojedynczych sztuk.  opakowanie = sztuka 
 
Pytanie 59 Pytanie Dotyczy warunków umowy §1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 
dostawy do godziny 15:00? Pozwoli to na realizację dostaw zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez 
Zamawiającego w dniach. Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej możliwości ponieważ dział przyjmujący 
dostawy nie pracuje do godziny 15:00. 
 



              
   
 

7 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 60 Dotyczy warunków umowy §4 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający zgodzi się 
zmienić istniejący zapis na następujący: 
1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminach określonych w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt. 6b niniejszej 
umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości brutto nie 
dostarczonego przedmiotu umowy– za każdy dzień zwłoki z tym, że łączna wysokość kar nie może przekroczyć 
20% wartości umowy dla danego zadania.  
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej 
części umowy dla danego zadania.  
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 20 % wartości przedmiotu umowy dla danego zadania określonego w § 3 pkt 1. Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.  
 
Pytanie 61 Dotyczy warunków umowy §8 ust. 2 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 2  umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia będzie 
dopuszczalna: 
1) Gdy poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, o których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania  
zmiany wynagrodzenia Strony przekroczy 15 a nie 25%? (zmiana ceny/kosztu o 15% w stosunku do  
ceny/kosztu z dnia zawarcia Umowy) Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisów 
umowy.  
 
Pytanie 62 Zadanie 1Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 13 
nitkowych, 8warstwowych : 
dla 10 cm x 10 cm - 1,3 g(+/-5%)? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 63 Zadanie 24 Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
i podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 64 Zadanie 24 poz. a i b Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. 
blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? Odpowiedź: Zamawiający swoje 
wymagania określił w SWZ i wymaga przedmiotu pakowanego a) po 5 sztuk i b) po 10 sztuk. 
 
Pytanie 65 Zadanie 31Czy zamawiający dopuści wymiar 160 x 210 cm? Czy zamawiający dopuści gramature 
min. 25 g/m2? Odpowiedź: zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i dopuszcza odstępstwa od podanych 
wymiarów 150 cm x 240 cm tylko o +/- 10 cm. Gramatura minimum 40g/m2. 
 
Pytanie 66 pakiet 12 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 pozycji 2 i 3 wchłanialny, jałowy hemostatyk 
powierzchniowy z żelatyny wieprzowej w formie gąbki, elastyczny, niełamiący się o całkowitym czasie absorbcji 
od 3 do 4 tygodni ? Reszta parametrów zgodnie z SWZ. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 67 Dot. SWZ rozdz. II pkt. 4a) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie dokumentów 
zawierających zdjęcie lub ilustracje oraz szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z nazwą producenta i 
opisem w języku polskim, na potwierdzenie spełnienia wymaganych parametrów. Odpowiedź:  zamawiający 
wyraża zgodę , pod warunkiem ,że przedstawione dokumenty w pełni potwierdzą wymagane parametry w 
opisie przedmiotu zamówienia 

 
Pytanie 68 Zadanie nr 21 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie alternatywnie zestawu do 
operacji żylaków o składzie i parametrach jak poniżej: 
Serwety wykonane z laminatu dwuwarstwowego PP+PE o gramaturze 62 g/m2 i chłonności 186 ml/m2 + 
wzmocnienie: chłonna włóknina polipropylenowa Spunlace o gramaturze 70 g/m2 i chłonności min. 421 ml/m2 
(wg EN ISO 9073-6). Odporność na przenikanie cieczy – min. 240 cm H₂O. 
 Skład :  
- 1 osłona na stolik Mayo 80x145cm ze wzmocnieniem 60x145cm, składana teleskopowo  



              
   
 

8 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

- 1  serweta główna 180x240cm, z samoprzylepnym wycięciem w kształcie "U" 7x65cm otoczonym 
wzmocnieniem na powierzchni 60x70cm 
- 1 serweta przylepna 200x240cm, ze wzmocnieniem 50x75cm, z przylepną taśmą na krótszym boku o wym. 
5x90cm 
- 1  taśma samoprzylepna wykonana z włókniny Spunlace  9x50cm 
- 2 ręczniki celulozowe wzmacniane syntetyczną nitką 30x40cm 
- 1 dwukomorowa kieszeń na instrumenty chirurgiczne 30 x 40cm  
- całość zawinięta w serwetę na stół instrumentariuszki o min. wym. 140x190cm (folia piaskowana PE 50g/m2 
+ wzmocnienie: chłonna włóknina polipropylenowa 30g/m2) 
Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton)  
zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE.  Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek 
otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Na opakowaniu 
zbiorczym kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Zgodność z normą EN 13795-1. I klasa palności serwet. 
Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie 
może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje 
wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 69 Zadanie nr 25 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwet o gramaturze 62 
g/m2, zakwalifikowanych w klasie Is. Zapakowane pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową 
posiadającą etykietę oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe typu TAG umożliwiające przyklejenie do 
dokumentacji, zawierające: nazwę producenta, nr LOT, nr REF, kod kreskowy, termin przydatności, datę 
produkcji. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści 
SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 70 Zadanie nr 25 poz. 1a Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety o 
wymiarach 50cm x 60cm z taśmą lepną na dłuższym boku. Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do 
wymiarów opisał w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 71 Zadanie nr 25 poz. 1b Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety o 
wymiarach 75cm x 45cm z taśmą lepną na dłuższym boku. Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do 
wymiarów opisał w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 72 Zadanie nr 25 poz. 1c Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety o 
wymiarach 75cm x 90cm z taśmą lepną na dłuższym boku. Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do 
wymiarów opisał w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 73 Zadanie nr 25 poz. 1e Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety o 
wymiarach 150cm x 200cm z taśmą lepną na krótszym boku. Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co 
do wymiarów opisał w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 74 Zadanie nr 32 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie osłony na stolik mayo 
wykonanej z folii niepiaskowanej, posiadającej zewnętrzną warstwę z chłonnej włókniny o wymiarach 60cm x 
145cm. Zakwalifikowana w klasie Is. Zapakowana pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową 
posiadającą etykietę oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe typu TAG umożliwiające przyklejenie do 
dokumentacji, zawierające: nazwę producenta, nr LOT, nr REF, kod kreskowy, termin przydatności, datę 
produkcji. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści 
SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 75 Zadanie nr 34 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwet o gramaturze 62 
g/m2, zakwalifikowanych w klasie Is. Zapakowane pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową 
posiadającą etykietę oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe typu TAG umożliwiające przyklejenie do 



              
   
 

9 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

dokumentacji, zawierające: nazwę producenta, nr LOT, nr REF, kod kreskowy, termin przydatności, datę 
produkcji. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści 
SWZ, a opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję 
Wykonawcy. Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 76 Zadanie nr 34 poz. 1a Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż tolerancja +5cm dotyczy 
obydwóch wymiarów i Zamawiający dopuszcza serwety o wymiarach 50cm x 50cm. Odpowiedź: Tolerancja 
dotyczy obu wymiarów i tym samym Zamawiający dopuszcza serwety o wymiarach 50cm x 50cm. 
 
Pytanie 77 Wykonawca wnosi o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie §3 ust. 4 Umowy 
poprzez dopuszczenie wskazania na fakturze kodu UDI-DI/GTIN (tj. kodu wskazanego w deklaracji zgodności 
wyrobu medycznego) zamiast kodu EAN. Wykonawca nadmienia, iż w zakresie dokumentacji udostępnianej 
przez Wykonawcę zasadne jest stosowanie oznaczenie kodowych wykorzystywanych powszechnie dla 
oznaczenia wyrobu medycznego (UDI/GTIN). Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 4 w następujący 
sposób:  Wykonawca zobowiązany jest do umieszczenia na fakturze nr Ref lub nr katalogowy  dostarczanego 
zamówienia oraz numer umowy. 

Pytanie 78 Pakiet 12 pozycja 1 Biorąc pod uwagę zapis SWZ „ luźna siatka o działaniu bakteriobójczym i 
mającym udokumentowane zastosowanie w profilaktyce zakażeń pola operacyjnego „ czy Zamawiający ma na 
myśli i wymaga: Wchłaniany jałowy hemostatyk powierzchniowy ze 100% regenerowanej, oksydowanej 
celulozy w formie gazy (pochodzenia roślinnego) o działaniu bakteriobójczym i mający zastosowanie w 
profilaktyce zakażenia pola operowanego - udokumentowane jako dowód: prospektywnym, randomizowanym 
badaniem klinicznym in vivo z udziałem ludzi i zastosowaniem grupy kontrolnej, oraz działanie bakteriobójcze 
udokumentowane badaniem przedklinicznymi in vitro, które dostarczone jako dowód -poprzez niskie pH 2,5-
3,5 w kontakcie z krwią po 24 h - eliminują na poziomie 99,9% szczepy bakterii: MRSA, MRSE, PRSP, VRE, 
Pseudomonas aeruginosa. Zawartość grupy karboksylowej 18-21%. Okres wchłaniania 7-14 dni. Rozmiar 5 cm 
x 7,5 cm Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli jak w SWZ - Wchłanialny jałowy materiał hemostatyczny 
wykonany z 100% oksydowanej regenerowanej celulozy (pochodzenia roślinnego) tkany jako luźna siatka o 
działaniu bakteriobójczym i mającym udokumentowane zastosowanie w profilaktyce zakażeń pola 
operacyjnego  okres wchłaniania7-14 dni 
Rozmiar: 5cm x 7,5cm 
 
Pytanie 79 ZADANIE NR 6 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, 
spełniającego definicje MDR i ustawę o wyrobach medycznych, posiadającego w swoim składzie:  
- serwetę dwuwarstwową o wymiarach 150x200cm z samoprzylepnym wycięciem „U” (zamiast serwety 
150x250cm z samoprzylepnym wycięciem „U”) 
- kieszenie samoprzylepne nie posiadające sztywnika 
- fartuchy chirurgiczne wykonane z włókniny SMS o gramaturze min. 40 g/m2 
- serwety wchodzące w skład zestawu posiadające chłonność min. 156 ml/m2 i w obszarze krytycznym 
dodatkowe pady chłonne o chłonności min. 386 ml/m2. 
Pozostałe parametry i skład bez zmian. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a 
opis swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. 
Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 80 ZADANIE NR 11 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca 
nawiniętego na szpulce z bocznymi ogranicznikami, pokrytego hypoalergicznym klejem kauczukowym? 
Pozostałe parametry bez zmian. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis 
swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. 
Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 81 ZADANIE NR 13 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z 
włókien alginianów wapnia i alginianu sodu, spełniającego wymagane przez Zamawiającego parametry, 
w rozmiarze odpowiednio: 



              
   
 

10 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

1A – 10 x 20 cm 
1B – 10 x 10 cm Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 82 ZADANIE NR 13 POZYCJA 2,3 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie hydroaktywnego 
opatrunku płucząco-absorpcyjnego, spełniającego wymogi SWZ, nasyconego roztworem Ringera, w którego 
składzie substancja PHMB (chlorowodorek poliheksametylenu biguanidyny) została zastąpiona poliakrylanem 
sodu (SAP), który wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano 
w środowisku rany. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 83 ZADANIE NR 14 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, 
spełniającego definicje MDR i ustawę o wyrobach medycznych, posiadającego w swoim składzie w pkt. 18) 
końcówkę do odsysania o dł. 280 mm? Pozostałe parametry i skład bez zmian. Odpowiedź: Zamawiający 
dopuszcza możliwość zaoferowania w pkt 18) końcówkę do odsysania o długości 280mm i tym samym zmienia 
opis przedmiotu zamówienia dotyczący długości w  pkt 18) dł. 260mm-280mm 
  
Pytanie 84 ZADANIE NR 20 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu 
posiadającego w swoim składzie w pkt. 3) serwetę, której pad chłonny jest w rozmiarze min. 40x45cm oraz w 
pkt. 6) zestaw zawiera 2 sztuki ręczników zamiast 4 sztuk? Pozostałe parametry i skład bez zmian. Odpowiedź: 
Zamawiający określił tolerancję wymiaru dodatkowego padu chłonnego (+/-5%) i taka tolerancję podtrzymuje. 
Wymagana ilość ręczników – 4 szt. 
 
Pytanie 85 ZADANIE NR 21 POZYCJA 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w 
którym serweta w pkt.3) ma dodatkowy pad chłonny w rozmiarze 75 x 130 cm? Pozostałe parametry i skład 
bez zmian. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na tak dużą zmianę. Przewidział rozmiar z dodatkowym 
padem chłonnym 175 x100cm (+/-5%) 
 
Pytanie 86 ZADANIE NR 21 POZYCJA 1 – Czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli 
chłonność w miejscach padów chłonnych min. 385 ml, zamiast 3285ml? Odpowiedź: Zamawiający poprawia 
omyłkę pisarską. Powinno być 385 ml. 
 
Pytanie 87 ZADANIE NR 22 POZYCJA 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do 
zamykania ran w rozmiarze 3mm x 76mm? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na paski do zamykania ran 
w rozmiarze 3mm x 76 mm i tym samym zmienia opis 3mm x 75-76mm. 
 
Pytanie 88 ZADANIE NR 22 POZYCJA 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do 
zamykania ran w rozmiarze 6mm x 101mm? Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na paski w rozmiarze 6mm 
x 101mm 
 
Pytanie 89 ZADANIE NR 25 POZYCJA 1b, 1c – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet, 
w których taśma lepna znajduje się na dłuższym boku? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej 
możliwości i podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 90 ZADANIE NR 25 POZYCJA 1d – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety w 
rozmiarze 120cm x 100cm dodatkowo wzmocnionej padem chłonnym z taśmą lepną na dłuższym boku? 
Odpowiedź: Zamawiający określił wymiary, które spełniają jego wymagania i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 91 ZADANIE NR 25 POZYCJA 1e – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety w 
rozmiarze 150cm x 175cm z taśmą lepną na dłuższym boku? Odpowiedź: Zamawiający określił wymiary, które 
spełniają jego wymagania i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 92 ZADANIE NR 32 POZYCJA 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obłożenia na 
stolik Mayo, w którym warstwa chłonna włókniny jest na całej długości serwety i ma rozmiar 60cm x 145cm?  
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje. Wymagane wymiary to 80cm x 
145 cm. 
 



              
   
 

11 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 93 ZADANIE NR 33 POZYCJA 7 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 
przewiązanych po 10szt taśmą papierową (zamiast nitką bawełnianą) oraz posiadających 1 samoprzylepny 
odcinek etykiety? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość  zaoferowania kompresów przewiązanych 
nitką bawełnianą lub taśmą papierową.  
 
Pytanie 94 ZADANIE NR 45 POZYCJA 3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w 
rozmiarze 10cm x 20cm? Pozostałe parametry bez zmian. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i 
jednocześnie poprawia omyłkę w rozmiarze – wymagany rozmiar 20 x 20cm  
 
Pytanie 95 Pakiet nr 16 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla 
dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Odpowiedź: 
Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 96 Pakiet nr 16 poz. 1Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla 
dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Falbanki wewnętrze 
skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących 
nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez 
większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami 
skierowanymi na zewnątrz produktu. Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, a opis 
swojego produktu. Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. 
Wykonawca powinien wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 97 Pakiet nr 16 poz. 1Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla 
dorosłych  w rozmiarze XL o zakresie obwodu 120 - 170cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 
najmniej 160cm)? Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
 
Zgodnie z art. 137 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze 
zm.), Zamawiający koryguje SWZ w następującym zakresie:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy  
 
Zadanie nr 15  
Było: Zamawiana ilość 28 000 opakowań 
Po zmianie jest: Zamawiana ilość 28 000 sztuk 
 
Zadanie nr 22 
Było: Zamawiana ilość w opakowaniach 
Po zmianie jest: Zamawiana ilość w sztukach  
 
Zadanie nr 26 
Było: Zamawiana ilość zestawów 660  
Po zmianie jest:  Zamawiana ilość 450 zestawów 
 
Zadanie nr 45 lp.3 opis przedmiotu zamówienia 
Było:  Rozmiar 15cm x 20 cm 
Po zmianie jest: 20cm x 20cm 
 
Zadanie nr 25 lp. 1b i 1c opis przedmiotu zamówienia  
Było: z taśmą lepną na krótszym boku 
Po zmianie jest: z taśmą lepną na krótszym boku z padem chłonnym 
 
 
W związku z korektą Zamawiający wydłuża termin składania i  otwarcia ofert o czas niezbędny do 
zapoznania się ze zmianą  SWZ.  



              
   
 

12 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 11.06.2024 do godz. 08:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.06.2024 o godz. 08:30 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.09.2024 r. 
 
Zamawiający udostępnia zaktualizowany formularz asortymentowo – cenowy dla wszystkich zadań 
z zaznaczeniem na czerwono zmian.  Ofertę należy złożyć na zaktualizowanym formularzu.  


		2024-05-24T12:27:10+0200
	Barbara Huchro




